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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin’de açıklanan Caixin hizmetler PMI verisi ekim ayında 51,0 seviyesine yükselme 
beklentilerine karşın 50,4 seviyesine yükselirken, sektörde genişlemenin bu dönemde devam ettiğine 
işaret etti. Bugün Japonya piyasaları resmî tatil sebebiyle kapalı bulunuyor. Açık olan Asya 
piyasalarında pozitif seyirler takip ediyoruz. ABD’de spot endeksler Fed’in faizleri sabit bırakmasının 
ardından ikinci gününde de alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,70, S&P500 %1,89 ve 
Nasdaq %1,78 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde karışık bir görünüm takip 
edilirken, Avrupa vadelileri alıcılı seyrediyor. 
 
ABD’de tarım dışı iş gücü verimliliği üçüncü çeyrek öncü verilerinde önceki çeyreğe göre %4,3 artış 
beklentilerinin üstünde %4,7 yükseliş kaydederken, iş gücü birim maliyeti ise artış tahminlerinin 
aksine %0,8 düşüş kaydetti. Verimlilikteki güçlü artışa ek olarak iş gücü maliyetlerindeki düşüş olumlu 
bir gelişme olurken, ücret kaynaklı enflasyon baskılarının üçüncü çeyrekte zayıfladığını da gösterdi. 
Dün açıklanan haftalık işsizlik maaşı başvuruları ise 28 Ekim haftasında beklentilerin üstünde kalarak 
217 bine yükseldi. Bugün ise ABD’de ekim ayı tarım dışı istihdam ve işsizlik oranı verileri açıklanacak. 
TDİ verisinin yanı sıra bugün ISM hizmetler PMI verileri de takip edilecek. Dün 105,8 seviyelerine kadar 
gerileyen Dolar endeksi 106,0 seviyelerinde seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise ekim ortasından 
bu yana en düşük seviyelerine gelerek %4,66 seviyelerinde bulunuyor. Dün gerçekleşen toplantıda 
İngiltere Merkez Bankası (BoE) faiz oranını beklentilere paralel %5,25 oranında sabit tuttu. 3 üyenin 
25 baz puanlık bir faiz artırımı yönünde oy kullanması ile karar 3’e karşı 6 oy ile alınırken, önceki 
toplantıda faiz artırımı yönünde oy kullanan 4 üyeden birinin faiz oranını sabit tutma yönüne kaydığı 
görüldü. Karar metninde enflasyonu hedefe döndürebilmek için faiz oranlarının yeterince uzun süre 
yeterince kısıtlayıcı olması gerektiği ifadesi dikkat çekti. BoE gerekmesi halinde ek bir faiz artırımına 
açık kapı bırakırken, BoE Başkanı Bailey, daha fazla faiz artırımına ihtiyaç olup olmadığını görmek için 
tüm göstergeleri yakından izlediklerini ve faiz indirimlerini düşünmek için henüz erken olduğunu 
söyledi. Karar ile yükselişe geçen GBPUSD daha sonra tekrar geriledi ve bu sabah 1,2200 çevresinde 
hareket ediyor. 
 
Dün TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan yılın son enflasyon raporunun sunumunu gerçekleştirdi. 
Raporda yıl sonu enflasyon tahminleri 2023 için %58’den %65’e, 2024 için %33’ten %36’ya yükseltildi. 
Yukarı yönlü revizyona rağmen Erkan, görülecek dezenflasyonun hızı, zamanı ve seyri konusunda bir 
değişiklik beklemediklerini açıkladı. Bugün yurt içinde açıklanacak enflasyon verileri oldukça önemli 
olacak. BIST100 endeksi dün günü %1,79 değer kazancı ile 7.663 seviyesinden tamamlarken, endekste 
işlem hacmi 96,4 milyar TL oldu. Dolar/TL 28,36 çevresinde hareket ederken, 5 yıllık CDS priminde 
gerileme sürüyor ve bu sabah 371 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Ons altın 1.986$, ons gümüş ise 22,70$ çevresinde hareket ediyor. Brent petrol bir miktar toparlanma 
ile 87,1$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin 34.400$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0648- 1,0720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0590 ve 

1,0516 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.005$ ve 2.027$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.980$ ve 
1.956$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 22,90$ ve 23,55$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 
22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,6000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,7761 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.424– 7.297 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.675- 7.840 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2170 ve 1,2087 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2225 ve 
1,2262 dirençleri öne çıkıyor. 
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB Başkanı Erkan yılın son enflasyon raporunun sunumunu gerçekleştirdi. Raporda 2023 yıl sonu enflasyon tahmini %58,0’den %65,0’e yükseltildi. 

2024 yıl sonu enflasyon tahmini ise %33,0’ten %36,0’ya çıkarıldı.  Başkan, enflasyon tahminlerindeki yukarı yönlü güncellemeye rağmen dezenflasyonun 

hızı, zamanı ve seyri konusunda bir değişiklik beklemediklerini söyledi. Erkan, toplumsal refaha en büyük katkıyı fiyat istikrarını sağlayarak sunacaklarının 

bilincinde olduklarını belirtti. Haziran ayında başlatılan güçlü parasal sıkılaştırma ile enflasyonla kararlı bir şekilde mücadele ettiklerini ifade eden Erkan, 

para politikasının birikimli etkilerinin içinde bulunduğumuz geçiş döneminde devreye girdiğini ve dezenflasyon sürecinin 2024 yılının ikinci yarısında 

başlamasını hedeflediklerini söyledi. Mayıs – Eylül 2023 arasında enflasyondaki artışta büyük şokların bir arada gerçekleşmesinin etkili olduğu açıklandı. 

Ancak söz konusu şokların enflasyona yansımasının büyük ölçüde tamamlandığı belirtildi. Talepteki güçlü seyrin ivme kaybetmekle birlikte hala 

enflasyonist olduğu ve yıllara yayılmış yüksek enflasyonun bir sonucu olarak hizmet enflasyonundaki katılığın enflasyonu olumsuz etkilemeyi sürdüreceği 

açıklandı. Erkan para politikası patikasına ilişkin değerlendirmelerinde kendisinin ilk toplantısında piyasa beklentilerinin altında alınan faiz artışı kararının 

nedeni olarak makro ihtiyati çerçevenin aktarım için uygun olmamasını gösterdi. 

 Asgari Ücret Komisyonu'nun aralık ayı başında toplanacağını belirten Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, "2024'te geçerli olacak asgari 

ücrette herkesin mutabık kaldığı bir tutarda uzlaşılacağını ümit ediyorum" dedi. Işıkhan, ev kadınları için isteğe bağlı sigortalılık için prim teşvikinin ve 

küçük esnafın emeklilik prim gün sayısı şartını 7 bin 200 güne düşürülmesinin planlandığını da belirtti. 

 TCMB’nin politika faizini 500 baz puan artışla %35 seviyesine çıkardığı son PPK toplantısının özetlerinde enflasyon görünümünde petrol kaynaklı risklere 

vurgu yapılırken, gerektiği ölçüde sıkılaştırmanın kademeli olarak güçlendirileceği ifade edildi. Döviz kuru gelişmelerinin etkisiyle kur korumalı mevduat 

hesaplarının kur farkı ödemeleri nedeniyle finansal sisteme girişi gerçekleşen Türk lirası likiditenin yakından izlendiği belirtilen özetlerde, mevcut piyasa 

koşulları ve önümüzdeki döneme ilişkin likidite projeksiyonları dikkate alınarak yapılan etki analizleri çerçevesinde gerekli adımların atıldığı belirtti. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 27 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %55,67 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 27 Ekim haftasında bir önceki haftaya göre 62,3 milyar TL azalış ile 3,0 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 

107,3 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 27 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 67,9 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 2,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 10,4 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 2,4 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 27 Ekim haftasında toplam net çıkış 73 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 27 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 727 milyon dolar azalarak 101,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 828,5 milyon dolar artarak 73,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 101,4 

milyon dolar artarak 175,5 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 27 Ekim ile biten haftada 435 milyon dolar artarak 126,6 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 590 milyon dolar artarak 44,1 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 155 milyon dolar azalarak 82,4 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 27 Ekim haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 20 Ekim haftasına kıyasla %1,28 azalarak 179 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %112,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %117,1 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 29 Ekim itibarıyla yıllık bazda %5,1 arttı. 

 Ziraat Bankası, iki yıl vadeli 300 milyon dolarlık, sürdürülebilirlik temalı yurt dışı finansman işlemi gerçekleştirdiğini duyurdu. İngiltere’nin uluslararası 

ölçekteki bir yatırım bankasıyla gerçekleştirilen söz konusu işlemden sağlanacak tutar, Deprem Destek Paketleri kapsamında belirli kriterleri sağlayan 

Bireysel, KOBİ ve Tarımsal müşterilere tahsis edilecek olan kredilerin finansmanında kullanılacak. 

 

Avrupa 

 Almanya'da toplam istihdam, Eylül 2023'te 46 milyona ulaşarak 32 yılın en yüksek seviyesini gördü. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) hesaplama 

yöntemine göre, Eylül 2022'de %2,9 olan işsizlik oranı, bu yılın aynı döneminde %3'e yükseldi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaas Knot, enflasyonun düşüş eğiliminde olduğuna dair daha fazla teyit beklendiği için ECB'nin önümüzdeki aylarda 

faiz oranlarını muhtemelen mevcut seviyelerinde tutacağını söyledi. Knot, "Biraz sabırlı olmalı ve ekonominin tıkanmasını önlemek için faizleri çok fazla 

yükseltmemeliyiz" dedi. ECB'nin bir taraftan enflasyon tahminlerinin tutup tutmadığını görmek için gelen verileri değerlendirirken, diğer taraftan 

bilançosunu küçültme zorluğuyla karşı karşıya olduğunu belirten Knot, şu ana kadar piyasaların bu geri çekilmeyi iyi karşıladığını, ancak ECB'nin 

bilançosunun muhtemelen küresel mali kriz öncesine göre daha büyük kalması gerekeceğini belirtti. Knot, bunun nedeninin, daha yüksek likidite talebi 

de dahil olmak üzere finansal piyasalardaki yapısal değişikliklerin gelecekte daha büyük merkez bankası rezervleri gerektirecek olması olduğunu 

açıklarken, refinansman operasyonlarının ileride böyle bir rezerv seviyesini sağlamak için en etkili aracı temsil ettiğini düşündüğünü açıkladı. 

 Final verilere göre Almanya’da imalat PMI ekim ayı için 40,7’den 40,8’e revize edildi. 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde imalat PMI ekim ayı için 43,0’ten 43,1 seviyesine revize edildi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak %5,25 oranında sabit tuttu. Karar 3’e karşı 6 oyla alındı. 3 üye politika faizinin 

25 baz puan artırımla %5,50 seviyesine çıkarılmasını istedi.  Karar metninde, faiz oranlarında yapılan önemli artış göz önüne alındığında mevcut para 

politikası duruşunun kısıtlayıcı olduğu belirtildi. Para politikasının, Komite'nin hedefi ile paralel şekilde orta vadede enflasyonu sürdürülebilir olarak %2 
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hedefine döndürmek için yeterince uzun bir süre boyunca yeterince kısıtlayıcı olması gerektiği ifade edildi.  Enflasyonist baskıların daha kalıcı olduğuna 

dair kanıtlar olması halinde, ilave sıkılaştırma yapılabileceği açıklandı. Banka, GSYH büyümesi beklentilerinde aşağı yönde revizyon yaparak ekonominin 

üçüncü çeyrekte yatay seyretmesini, dördüncü çeyrekte ise %0,1 büyümesini beklediğini açıkladı. Enflasyonun hedeflerin üzerinde kalmaya devam ettiği 

ancak gerilemenin sürmesinin beklendiği belirtildi. Enflasyonun önümüzdeki iki yıllık dönemde %2 hedefine, üç yıllık dönemde ise %1,6 seviyesine 

gerilemesinin beklendiği açıklandı. BoE Başkanı Bailey, daha fazla faiz artırımına ihtiyaç olup olmadığını görmek için tüm göstergeleri yakından izlediklerini 

ve faiz indirimlerini düşünmek için henüz erken olduğunu söyledi. 

 Çekya Merkez Bankası faiz indirim beklentisine karşın politika faizinde bir değişikliğe gitmedi ve %7,00 oranında sabit tuttu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Joachim Nagel, Almanya ekonomisinde mevcut zayıflığın ardından gelecek yıl yeniden büyümenin beklediğini 

bildirdi. ECB’nin para politikasının enflasyonla mücadelede etkili olduğunu belirten Nagel, "Enerji ve gıda fiyatlarından arındırılmış çekirdek enflasyon 

oranı hala %4'ün üzerinde. %2 hedefimize hala çok uzaktayız ama gidişat doğru" değerlendirmesinde bulundu. ECB’nin dijital Euro ihracı konusunda ise 

Nagel, tüm dünyanın daha dijital hale geldiğini, bu açıdan merkez bankalarının bu amaçla bir ödeme aracı sunmasının aslında anlaşılabilir ve mantıklı 

olduğunu değerlendirdi. Nagel, gelecekte dijital Euro’nun ihraç edileceğini ve bunun da vatandaşlar için birçok yeni fırsat oluşturacağını belirtti. 

 ECB baş ekonomisti Philip Lane, sıkılaşan kredi piyasasına rağmen ekonominin resesyondan kaçınması için hala "iyi bir durum" olduğunu söyledi. ECB'nin 

gelecek yıl faiz oranını düşürmesine yönelik piyasa beklentilerine ilişkin Lane, %4'ün "sonsuza kadar sürecek bir oran olmadığını" ve "normal olmadığını" 

belirtti. Lane, yeni işe alınanlarda ücretlerdeki artışın yavaşladığına dair işaretlerin, enflasyonun 2025 yılına kadar ECB'nin %2'lik hedefine geri dönmesi 

için iyiye işaret olduğunu da vurguladı. Ancak Lane, Orta Doğu'daki savaşın şiddetlendirdiği yeni bir enerji şoku konusunda uyarıda bulundu. 

 ECB üyesi Isabel Schnabel, ECB'nin enflasyonu 2025 yılına kadar %2'ye düşürme yolunda ilerlediğini, ancak dezenflasyonun "son milinin" en zoru 

olabileceğini, bu nedenle ECB'nin daha fazla faiz artışına henüz kapıyı kapatamayacağını söyledi. Schnabel, enflasyonun %10,6'dan %2,9'a düşmesi için 

sadece bir yıl gerektiğini, ancak %2'ye inmenin yaklaşık iki kat daha uzun süreceğini ve çeşitli faktörlerin süreci durdurabileceğini hatta tersine 

çevirebileceğini vurguladı. Enerjinin en önemli risklerden biri olduğunu belirten Schnabel, "Önümüzdeki aylarda enerji fiyatlarının tarihsel ortalamasına 

paralel olarak artması halinde, enerjinin Temmuz 2024'e kadar Euro Bölgesi manşet enflasyonuna 1,9 puan ekleyeceği tahmin ediliyor" dedi. Hizmetlerin 

ekonomi içindeki payının zaman içinde arttığını ve daha yüksek faiz oranlarının bu sektördeki faaliyetler üzerindeki etkisinin daha düşük olduğunu anlatan 

Schnabel, bu nedenle para politikası aktarımının geçmişe kıyasla daha zayıf veya daha az doğrudan olabileceğini değerlendirdi. Schnabel, enflasyondaki 

düşüşün devam etmesinin ücret artışında bir ılımlılık gerektireceğini ancak düşük işsizliğin işçilerin pazarlık gücünü arttırdığını da sözlerine ekledi. 

 

ABD 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 28 Ekim ile biten haftada 217 bin ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. 4 haftalık ortalama başvurular 

böylece 2 bin artış ile 210 bine yükseldi. Devam eden işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 21 Ekim ile biten haftada 35 bin kişi artarak 1 milyon 818 bine ulaştı.  

 ABD'de tarım dışı iş gücü verimliliği, bu yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %4,7 ile beklentilerin üzerinde arttı. Böylece iş gücü verimliliği 

2020'nin üçüncü çeyreğinden bu yana en yüksek artışı kaydetti. Tarım dışı işgücü verimliliği, bir önceki yılın aynı çeyreğine göre ise %2,2 yükseldi. Birim 

emek maliyeti ise üçüncü çeyrekte bir önceki çeyreğe göre artış beklentilerinin aksine %0,8 azaldı. 2022'nin dördüncü çeyreğinden bu yana çeyreklik 

bazda ilk kez düşüş kaydeden birim iş gücü maliyeti, yılın ikinci çeyreğinde %3,2 yükselmişti. 

 ABD'de fabrika siparişleri, Eylül ayında aylık bazda %2,8 ile piyasa beklentilerinin üzerinde artış kaydetti. Bu dönemde ulaştırma hariç fabrika siparişleri 

ise aylık beklentilere paralel %0,8 artış kaydedildi.  

 ABD’de eylül ayına ilişkin final verilerde dayanıklı mal siparişlerinin aylık artışı %%4,7’den %4,6’ya, ulaştırma hariç siparişlerin artışı ise %0,5’ten %0,4’e 

revize edildi.  

 ABD'de Ulusal Bağımsız İşletmeler Federasyonu (NFIB), ekim ayı Küçük İşletme İstihdam Raporunda küçük işletme sahiplerinin hala sıkı bir işgücü 

piyasasıyla uğraştığını ortaya koydu. NFIB, mevsimsellikten arındırılmış bazda, işletme sahiplerinin %43'ünün ay içinde dolduramadıkları açık iş 

pozisyonları olduğunu bildirdiklerini açıkladı. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Hint-Pasifik ülkelerinin ABD ekonomisi için önemine dikkati çekerek, Başkan Joe Biden yönetiminin bölge ile ticaret ve 

yatırımı genişletmeye kararlı olduğunu bildirdi. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) eski üst düzey ekonomisti Seisaku Kameda, BOJ'un artan hizmet fiyatları ve ücretlerden kaynaklanan enflasyonist 

baskıları ele almakta çok geç kalma riskini hafife alıyor olabileceğini söyledi. 

 Çin’de Caixin ve S&P Global tarafından hazırlanan hizmetler PMI ekim ayında beklentilerin altında kalsa da 50,2’den 50,4’e yükselerek sektörde 

genişlemenin devam ettiğine işaret etti. 

 

Dünyadan 

 FTX borsasının çökmesine yol açan dolandırıcılıktan yargılanan Sam Bankman-Fried, bir ay süren duruşmanın ardından mahkûm edildi.  


